dit monastir per los frares que residiran en lo seruey de aquell

sia dita y celebrada una misa de la feria que sera ab commemo-
racio de defunts y lo dia que no sera feria sia dita y celebrada

la dita missa de requiem per la celebracio de la qual dita missa

o annual perpetual volem disponem y ordenam que per los dits

nostres marmessors sia transportada e consignada al dit me
nestir tanta renda de censal a raho de quinze milia per miller

quanta sera necessaria pera la caritat y Almoyna acostumada

de la dita missa annual la qual renda volem disponem y orde-

nam que per los dits nostres marmessors sia consignada y trans-

portada al dit monastir dels censals ja formats que en nostra

casa se trobaran o en censals nouament smercadors en bons

1 Fills e propinchs nostres.... defunts.—Dum haec scribebantur, nempe anno 1538,

duo tantum e tertii Ducis filiis e vita migraverant ,
videlicet Rodericus et Alphonsus.

De Roderico ejusque obitu in ipso testamento sermo fit. At de alio filio
, qui anno 1538

jam obiisset, nullibi a testatore fit mentio , nisi sub praedicta formula seu hisce verbis:

"/?//s (in plurali numero) e propinchs nostres.... defnnts.,, Ideo quisnam , praeter Rode-
ricum

,
fuerit alter tertii Ducis defunctus filius nobis investig-andum fuit, nec alium

invenimus quam Alphonsum ,
de quo aliqua hoc loco consignare lubet.

Et in primis, cur pateV, in testamento, omnino de hoc filio tacet? Certe quia nuUa
Alphonso fuerat facta donatio

, quam opus esset in memoriam revocare. Nec enim alia,
si testamentum perpendas, ratio fuit cur ejus fratris Roderici meminerit, nisi qua-
rumdam donationum ipsi factarum revocationem, exprimendi necessitas.

De tempore autem, quo Alphonsus fuit in lucem editus, nihil certi scimus. Sed
ViciAXA, Samper

, EscoLANO ct AucTOR Arboris genealogicac , de qua supra ,
dum filio-

Tum tertii Ducis catalogum exhibent
,
in hoc omnes conveniunt ut Alphonso secundum

locum tribuant, seu primum post Sanctum Franciscum. Unde satis probabili conjectura
ejusdem Alphonsi ortus ad annum 1511 aut 1512 est rejiciendus. Nam Sanctus Franci-
scus natus est 23 Octobris 1510 et mater

,
cum obiit

,
anno 1520, sex alios filios reliquit.

Praeterea anno 1531 Alphonsus missus fuit a patre in aulam regiam u: se Isabellae

Imperatrici sisteret (Constat ex epistola tertii Ducis
, quam nuper invenimus in Archi-

vio Septimancarum), unde inferre Jicet Alphonsum tunc temporis jara adolescentiae
terminos superavisse, id est, 17 aetatis annum.

Narrant etiam memorati supra scriptores Alphonsum Abbatem exstitisse Mona-
sterii Cisterciensis Vallis-Dignae . quod quidem coenobium sub tutela Ducis Gandiae
erat. Sed de ejusdem Alphonsi regimine ne vestigium quidem sicut nec de tempore sui